
Souhrnné otázky – poválečný vývoj 

1. Jaká politická strana zvítězila v Československu ve volbách v roce 1946 

2. Kdo nahradil v prezidentské funkci dr. Edvarda Beneše 

3. Co znamenal pro československou společnost tzv. Vítězný únor, k čemu dochází 

4. Ke kterému roku se Vítězný únor vztahuje 

5. Co znamenaly vykonstruované soudní procesy v 50. letech 

6. Kdo to byla dr. Milada Horáková 

7. Kdo překročil československé hranice v srpnu 1968 

8. Z jakého důvodu 

9. Kdo to byl Jan Palach 

10. Co to byla Charta 77, co bylo její podstatou 

11. Co byla tzv. sametová revoluce 

12. Kdy k ní došlo 

13. Co bylo výsledkem těchto událostí 

14. Kdo byl v důsledku těchto událostí zvolen československým prezidentem 

15. Kdy vznikla samostatná Česká republika 

16. Jak se rozdělil svět po skončení 2. světové války 

17. Co to byla Varšavská smlouva 

18. Kterého vojenského paktu je Česká republika v současné době členem 

19. Kterého evropského seskupení je Česká republika v současné době členem 

20. Kterého ekonomické sdružení bylo v době komunistického režimu Československo členem 

/už neexistuje/ 

21. Jak označujeme období, během kterého spolu země východního a západního bloku příliš 

nekomunikovaly 

22. Kdo byl 1. člověkem ve vesmíru, ve kterém roce obletěl zeměkouli 

23. Která země vyslala jako první své astronauty na Měsíc 

24. Ve kterém roce 

25. Vyjmenuj oblasti, ve kterých docházelo a dochází i v současnosti k válečným střetům, 

občanským válkám, teroristickým útokům 

26. Která asijská země prošla v letech 1950 – 1953 občanskou válkou a rozdělila se na severní a 

jižní část, v její severní části vládne dnes tvrdý komunistický režim 

27. Ze které země stáhl v roce 1962 Sovětský svaz jaderné zbraně 

28. Ve které asijské zemi docházelo až do roku 1975 k tvrdým bojům, země se rozdělila, události 

jsou častým námětem filmařů /účast amerických vojsk/ 

29. Ve kterých zemích se účastnili i naši vojáci zahraničních operací /vzpomeň na pamětní desku 

na naší škole/ 

30. Která balkánská země prošla v 90. letech občanskou válkou a rozdělila se /Srbsko, 

Chorvatsko, Bosna…./ 

31. Co se stalo 11. září 2001 v New Yorku 

32. Současná ohniska napětí – Sýrie, migrace, epidemie 

 


